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P E T Y C J A 
do Prezesa Rady Ministrów - Mateusza Morawieckiego, 

w sprawie nowej strategii rozwoju bankowości inwestycyjnej w PL, w celu powrotów Polaków z emigracji w UK 

Szanowny Panie Premierze, 

Zaniepokojeni obecną liczbą miejsc pracy mogących realnie zachęcać do powrotu młodych, wykształconych 
Polaków z Londynu, wnosimy o powołanie w trybie natychmiastowym zespołu specjalistów bankowości inwestycyjnej, 
celem przeprowadzenia analiz niezbędnych do utworzenia przez nasze Państwo nowego, polskiego banku inwestycyjnego 
wyspecjalizowanego - w pierwszej kolejności - w ofercie obligacji municypalnych. Oferta ta, ze względu na swój 
neutralny charakter inwestycyjny, a także globalną wielkość rynku przekraczającą 5 BILIONÓW USD, pozwoli takiemu 
bankowi bardzo szybko osiągnąć poziom rozwoju odpowiadający potrzebom Polaków z Wielkiej Brytanii mogących 
wrócić dla bardzo twórczej pracy w sektorze finansowym naszego Kraju. Ponadto taki bank otworzy nowy etap rozwoju 
rynku kapitałowego w Polsce, wliczając w to także wzrost znaczenia GPW na globalnym rynku kapitałowym. 

Uzasadniamy naszą petycję na podstawie doświadczenia zawodowego i życiowego. Z jednej strony w Polsce brakuje 
ogniwa spójnej strategii równomiernego rozwoju regionalnego. Obecnie kluczowe inwestycje w naszym Kraju skupiają 
się w największych ośrodkach miejskich, zwłaszcza w Warszawie. Przez to mamy stale rosnącą ilość miast ze spadającą 
liczbą mieszkańców. Dzieje się tak nie tylko z powodu brak stosownych umiejętności zarządzania strategicznego 
gospodarzy miast. Dzieje się tak również z powodu niewystarczającej dostępności mniejszych ośrodków miejskich do 
tańszego pieniądza, niż oferowany przez operujące w Polsce banki komercyjne. 

Biorąc pod uwagę fakt, że i Unia Europejska zaczyna opierać swoją strategię rozwoju na globalnym rynku SmartCity 
oraz to, że stale rośnie poziom zainteresowania inwestorów instytucjonalnych stabilnymi Muni Bonds, uważamy, że 
nowy, polski bank inwestycyjny, wyspecjalizowany od samego początku w ofercie obligacji municypalnych to nie tylko 
szansa dla Polski na zbudowanie aktywnej pozycji na rynku obligacji municypalnych w regionie CEE i docelowo od 10 
do 12 tysięcy zupełnie nowych miejsc pracy dla naszych Obywateli. Uważamy, że taki bank może równomiernie 
aktywizować rozwój wszystkich regionów w Polsce, prowadząc politykę aktywnego wsparcia consultingowego każdej 
emisji obligacji. Ani PKO BP, ani którykolwiek z już istniejących w Polsce banków nie rozwinął jak dotąd naszego rynku 
na tyle istotnie, aby Polska odgrywała znaczącą rolę na rynku obligacji municypalnych w regionie środkowej i wschodniej 
Europy. I to w kontekście tego, że mamy 940 miast! Skupienie się na tak dużym rynku, jak nasz, to przecież bogactwo 
doświadczenia do wyjścia z ofertą na całą CEE. 

Z wyrazami szacunku. 
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